INDICAÇÃO Nº 030/2019

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Indico ao Poder Executivo, para que, através da Secretaria

Municipal competente, realize a instalação de hidrantes nos bairros e comunidades do
Município de Roca Sales.

Roca Sales, 25 de outubro de 2019.

João Eugênio Zerwes
Vereador

JUSTIFICATIVA:

A instalação dos hidrantes é fundamental, pois em casos

de incêndios, os bombeiros podem prestar um serviço mais rápido e eficiente, podendo
usufruir da água através do hidrante, não dispendendo de tempo maior para buscar água
em outra localidade.

Roca Sales, 25 de outubro de 2019.

João Eugênio Zerwes
Vereador